转发中共陕西省委办公厅印发

《关于在全省基层党组织中开展“弘扬延安精神增强党性观念坚持执政为民”主题教育活动的实施意见》的通知

陕教工组办[2011]6号

各高等学校、厅属中等专业学校党委：

    现将《中共陕西省委办公厅印发〈关于在全省基层党组织中开展“弘扬延安精神增强党性观念坚持执政为民”主题教育活动的实施意见〉的通知》（陕办字〔2011〕50号）转发你们，请结合实际，认真贯彻落实。

    联 系 人：郝霄京  艾天浩

    联系电话：85581045

                         中共陕西省委教育工委办公室

                              2011年6月15日

中共陕西省委办公厅印发

《关于在全省基层党组织中开展“弘扬延安

精神增强党性观念坚持执政为民”主题教育

活动的实施意见》的通知

（陕办字〔2011〕50号）

各市委，省委各部门，省级国家机关各部门党组，各人民团体党组：

    按照省委安排，省委组织部、省委创先争优活动领导小组办公室提出的《关于在全省基层党组织中开展“弘扬延安精神增强党性观念坚持执政为民”主题教育活动的实施意见》已经省委同意，现印发给你们，请抓紧时间，结合实际，认真贯彻落实。

中共陕西省委办公厅

2011年6月3日

关于在全省基层党组织中开展

“弘扬延安精神增强党性观念坚持执政为民”

主题教育活动的实施意见

    今年是中国共产党成立90周年。根据中央精神，省委年初对全省纪念中国共产党成立90周年活动作出全面安排，各项活动正在有序进行。在此基础上，省委研究决定在“七一”前后，围绕纪念建党90周年活动，在全省基层党组织中开展“弘扬延安精神，增强党性观念，坚持执政为民”主题教育活动。现就活动提出如下实施意见：

    一、活动内容

    我们党在延安时期培育形成的以“坚定正确的政治方向，解放思想、实事求是的思想路线，全心全意为人民服务的根本宗旨，自力更生、艰苦奋斗的创业精神”为主要内容的延安精神，是我们党性质和宗旨的集中体现，是我们党优良传统和作风的集中体现，是中国共产党人崇高品德和伟大情怀的集中体现，是我们党和全国人民的宝贵精神财富。在建党90周年到来之际，在全省基层党组织中开展以“弘扬延安精神，增强党性观念，坚持执政为民”为基本内容的主题教育活动，具有重要的现实意义。要通过这次主题教育活动，组织广大党员认真学习《党章》，深刻理解延安精神的科学内涵，充分认识延安精神的时代价值和现实意义，增强党性观念，坚定中国特色社会主义共同理想，筑牢科学发展、富民强省的思想基础；推进学习型党组织建设，提升素质、增强能力，更好地推动改革发展；坚持执政为民，心理装着群众、工作依靠群众、一切为了群众；坚持党的思想路线，解放思想、实事求是，更新发展观念、转变发展方式，完善体制机制、扩大对外开放；始终谦虚谨慎、不骄不躁，艰苦奋斗、清正廉洁，永葆共产党人政治本色。

农村、街道社区、机关党组织在活动中要弘扬延安精神，增强党性观念，突出坚持执政为民内容。企业、学校、科研院所、非公有制经济组织和社会组织党组织，窗口行业和服务单位党组织，要弘扬延安精神，增强党性观念，突出深化为民服务内容。

    二、方式方法和具体要求

    “弘扬延安精神，增强党性观念，坚持执政为民”主题教育活动要把握时间节点，结合纪念建党90周年，集中安排在“七一“前后进行。活动方式方法要丰富多彩、灵活多样，从实际出发，注重实效。

    1．各基层党组织要以支部为单位认真学习《党章》，重温入党誓词，结合学习省委5月24日在《人民日报》发表的《让延安精神放射出新的时代光芒》署名文章，坚定理想信念，增强党性观念，坚持执政为民，搞好为民服务、创先争优。

    2．以党支部为单位过一次弘扬延安精神专题组织生活。要在学习基础上，对照《党章》和延安精神查找不足、分析原因、明确努力方向、提出整改措施。各级党员领导干部都要认真参加本人所在支部的专题组织生活会，以身作则，带头学习，虚心检查，提出改进意见。

    3．各级党员领导干部要到各自党建联系点参加一次活动，弘扬延安精神，调查研究，提出加强党的基层组织建设的思路措施。

    4．各级党员领导干部要在“七一”前对老干部、老党员、老模范和困难党员开展走访慰问和谈心谈话活动，弘扬延安精神和革命传统，听取他们的意见建议。

    5．各级党员领导干部、各基层党支部要通过开展主题教育活动，以各种形式为群众办好事、实事，深化“为民服务、创先争优”活动，使主题教育活动见实效、人民群众得实惠，以实际行动弘扬延安精神。

    三、组织领导

    各级党组织要高度重视，迅速行动，统筹兼顾，扎实搞好。党组织主要负责同志要亲自安排，亲自检查指导，务求取得实效。各级党员领导干部要带头学习延安精神，带头弘扬延安精神，带头践行延安精神，做增强党性的模范、为民利民的模范、亲民爱民的模范。广大党员要积极参加主题教育活动，认真学习领会延安精神，立足本职岗位践行延安精神，学先进、争优秀，比贡献、创一流。各级组织部门和创先争优活动领导小组要在党委领导下，统筹协调推进，深入督查指导。各级宣传部门、新闻媒体要主动介入、主动配合、积极宣传，营造良好的舆论氛围。